
کمبود سرم بحران کرونا را بحرانی تر کرد
با رسیدن کرونا به پیک پنجم؛
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هم اکنون شیوع بیماری کرونا در پیک پنجم به حداکثر 
خود رسیده و سرایت و انتشار آن نسبت به سویه های 
اولیه به مراتب بیشــتر شده اســت. همین امر تعداد 
بیماران بستری را افزایش داده و به تبع آن دسترسی به 
تجهیزات، اقلام و داروهای مصرفی برای درمان بیماران 
دچار چالش شده اســت و هرچند در تهیه سرم برای 
بیماران بستری مشکل چندانی وجود ندارد اما کمبود 
سرم در بخش سرپایی و خبر »ممنوعیت توزیع آن در 
داروخانه های شــهری« نگرانی های بسیاری را برای 

بیماران قرنطینه در منازل ایجاد کرده است.
امکان خرید و تهیه سرم در داروخانه های 

سطح شهر با سختی
درخواست سرم و چرایی نبود آن، سؤال تکراری این 
روزهای مــردم در داروخانه ها شــده، بیمارانی که با 
تجویز پزشک برای دریافت سرم مراجعه می کنند اما 
دست خالی بر می گردند. در واقع با افزایش مبتلایان 
به کرونا در پیک پنجم و افزایش نیازمندی به سرم های 
تزریقی، عرضه و دسترســی به این دارو بیماران را با 
چالشــی جدی مواجه کرده اســت. چند وقتی است 
تأمین ســرم های تزریقی مورد نیاز بیماران کرونایی 
دچار مشکل شده و امکان خرید و تهیه این سرم ها در 
داروخانه های سطح شــهر ممکن نیست یا به سختی 
انجام می شــود که این امر مشــکلات زیادی را برای 

بیماران و خانواده های آن ها در پی داشته است.
 صرفاً سرم به بیماران بستری تعلق دارد

یکی از شهروندان در حالی که از این داروخانه 

به آن داروخانه در جست وجوی سرم است، می گوید: 
چند روزی است که پدرم به کرونا مبتلا شده و با توجه 
به وضعیت مناسب حال عمومی او، پزشک معالج برای 
وی استراحت در منزل را تجویز کرده است و بر اساس 
نظر پزشک، باید طی پنج روز، روزانه یک سرم دریافت 
کند. اما بنده بعد از مراجعه بــه حداقل پنج داروخانه 
نتوانســتم داروهای مورد نیاز وی را تهیه کنم و همه 
به من پیشــنهاد کردند که به داروخانه بیمارستان ها 
مراجعه کنم و در آنجا هم بیان شــد که صرفاً سرم به 
بیماران بســتری تعلق دارد. یک متصدی داروخانه 
هم با اذعان به کمبود ســرم گفت: در یک ماه گذشته 
و علی رغم تماس های مکرر با شرکت های توزیع دارو 
موفق به خرید سرم نشدیم و پس از چندین روز تلاش، 

یکی از شرکت ها، صرفاً یک جعبه سرم به ما تحویل داد. 
وی با بیان اینکه هر چند قیمت سرم تغییری نکرده اما 
عرضه آن با مشکل جدی روبه رو شده است، اضافه کرد: 
به طور معمول روزانه ۲۰ جعبه سرم در داروخانه ما به 
فروش می رسد اما شــرکت های پخش دارو فقط یک 
جعبه سرم به ما می دهند که تنها پنج درصد نیاز ما را 
تأمین می کند. از عید قربان به بعد شاهد افزایش تقاضا 
برای سرم در بازار هستیم که این امر ناشی از افزایش 

مبتلایان به کرونا بوده است.
مشکل حل خواهد شد

 حیدر محمدی، مدیرکل امور دارو و مواد تحت 
کنترل ســازمان غذا و دارو در خصوص گزارش های 
مردمی درباره کمبود ســرم تزریقی گفــت: یکی از 

سرم سازان ما داشت خطوط تولیدش را اصلاح می کرد 
که قول داده اند تا پایان ماه خطوطــش را برگرداند و 
سایر سرم سازان هم قول داده اند که کمبود سرم این 
تولیدکننده را جبران کنند و مشــکلی نداریم. وی با 
بیان اینکه مصرف سرم در کشــور به ۶ برابر آن تجاوز 
کرده است، گفت: تعداد ســرمی که در کشور تولید 
می شود پاسخگوی نیاز تمام بیماران کشوری نیست 
البته ما تلاش کردیم که در بخش بستری مشکل ایجاد 
نشود و در بخش سرپایی هم تأمین سرم در حال انجام 
است اما مانند سابق نیســت و روزانه توزیع می شود. 
همه داروخانه ها ســرم ندارند و این دارو در برخی از 
داروخانه هــای شــبانه روزی، داروخانه های نزدیک 
درمانگاه ها و داروخانه های کشیک توزیع می شود. وی 
مشکل سرم در کشور را تأمین بطری های آن برشمرد 
و گفت: هم زمانی پیک های کرونا در اکثر استان های 
کشور مشکلاتی را ایجاد کرده اما اگر شیوع بالا تنها به 
چند استان محدود بود، می شد با هدایت سرم به آنجا 

مشکلات را برطرف کرد.
کمبود سرم تزریقی وجود دارد که البته 

مدیریت می کنیم
دکتر فرشاد علامه معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
تهران نیز درباره کمبود دارو و رمدسیویر، گفت: کمبود 
رمدسیویر نداریم، اما کمبود سرم تزریقی وجود دارد 
که البته مدیریت می کنیم و با ســختی می رسانیم. 
البتــه در حوزه داروهــای دیگر بــرای بیماری های 
دیگر کمبودهایی در سطح کشــوری وجود دارد، اما 
 ربطی به کرونا ندارند و در کرونا کمبود رمدســیویر

 نداریم.

فواید خنده برای از بین بردن استرس؛
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خنده یــک داروی طبیعی اســت که می تواند 
روحیه شما را بهبود بخشــد، سیستم ایمنی 
بدن را تقویت و حتی با استرس مقابله کند. از 
نظر علمی اثبات شده است که خنده می تواند 
استرس را تســکین دهد. محققان دریافته اند 
که خنده مزایای زیادی برای ســلامتی دارد. 
خنده باعث تقویت سیستم ایمنی بدن و افزایش 
اندورفین به مغز می شود که از این رو می تواند 
به شما در مقابله با اســترس و افزایش سلامت 

جسمی و روانی کمک کند.
فواید سلامت جسمی

 اعضای بــدن را تحریک می کند: 
هنگام خندیدن، از هوا اکسیژن بیشتری جذب 
می کنید که باعث تحریک ریه ها، قلب و عضلات 

می شود.
عضلات شما را ریلکس می کند: هنگامی که 
دچار استرس می شوید، ممکن است عضلات 
بدن دچار گرفتگی شــوند. خندیدن می تواند 
تنش جسمی بدن را برطرف کرده و ماهیچه ها 

را تا 45 دقیقه آرام کند.
سلامت قلب را بهبود می بخشد: خندیدن 
ضربان قلب و میزان اکســیژن خون را افزایش 
می دهد. این می تواند عملکــرد عروق را بهبود 

بخشد و خطر حملات قلبی را کاهش دهد.
سیســتم ایمنی بدن را تقویت می کند: 
وقتی اســترس دارید، افکار منفی می توانند به 
واکنش های شیمیایی تبدیل شوند که ایمنی 

شما را نسبت به بیماری کاهش می دهد.
فشــار خون را کاهش می دهد: با خنده 
اندورفیــن آزاد می شــود کــه اثــرات منفی 
هورمون های اســترس را خنثــی می کند، در 

نتیجه فشار خون را کاهش می دهد.
به کاهش وزن کمک می کند: یک عارضه 
جانبی شایع استرس مزمن، افزایش وزن است. 
خندیدن علاوه بر کاهش هورمون های استرس 
که باعث افزایش وزن می شوند، باعث سوزاندن 

کالری نیز می شود.
درد را تسکین می دهد: خنده باعث ترشح 
آندورفین می شــود. یکی از تأثیرات ترشح این 
هورمون افزایــش تحمل درد اســت. در یک 
مطالعه شــرکت کنندگان 15 دقیقه نمایش 
کمدی را در یک گروه تماشا کردند. تحمل درد 

آن ها 1۰٪ بیشتر از قبل از خنده افزایش یافت.
https://www.usa.edu :منبع
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رئیس پلیس فضای تولید و تبادل  
اطلاعات پایتخت خبر داد:

کلاهبرداری با درج 
اپلیکیشن های جعلی

ایرنا: رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
پایتخت در مــورد کلاهبرداری از شــهروندان 
با درج اپلیکیشــن های جعلی همــراه بانک در 
منابع نامعتبر هشدار داد. سرهنگ داود معظمی 
گودرزی اظهار داشــت: با توجه به پیشــرفت 
فناوری، امروزه بســیاری از خدمــات بانکی به 
صورت غیرحضوری قابل انجام بوده و این خدمات 
از روش های گوناگونی مانند اینترنت بانک، همراه 
بانک و... قابل دریافت هستند و در کنار گسترش 
ارائه ایــن خدمات بــه صــورت غیرحضوری، 
برخی افراد ســودجو نیز اقدام به فریب کاربر و 
کلاهبرداری از وی می کنند. وی خاطرنشــان 
کرد: اخیراً پرونده هایی به این پلیس واصل شده 
که همه شاکیان آن پرونده ها اپلیکیشن همراه 
بانک خود را از منابع نامعتبر دانلود و نصب کرده و 
بعد از آن مورد کلاهبرداری قرار گرفته اند. رئیس 
پلیس فتا تهران بزرگ ادامه داد: با اقدامات فنی 
مشخص شد مجرمان سایبری با طراحی همراه 
بانک های جعلی که در واقع بدافزار هستند و قرار 
دادن این نرم افزارهــا در منابع نامعتبر مبادرت 
به دسترسی غیرمجاز به گوشــی تلفن همراه 
کاربر، ســرقت و برداشــت غیرمجاز از حساب 
شهروندان می کنند. وی افزود: شهروندان  باید با 
اقداماتی از جمله مجهز کردن تلفن همراه خود 
به نرم افزار ضد بدافزار معتبر و بروزرسانی مستمر 
آن، بروزرسانی مستمر سیستم عامل و مرورگر 
وب و سایر نرم افزارهای مورد نیاز بر روی تلفن 
همراه، عدم ذخیره اطلاعات مهــم و... بر روی 
گوشــی تلفن همراه از هرگونه کلاهبرداری در 

این حوزه پیشگیری کنند.

خبرویژه

ورودکتبزبان»آلمانی«و»فرانسه«بهمدارس آغازبهکارسازمانملیتعلیموتربیتکودکبرای»محرم«سنجیدهاقدامکنیم
شهر خبر: رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی از تألیف کتاب های زبان آلمانی 
و فرانسه و اجرای محدود و آزمایشی آن در پایه هفتم خبر داد و گفت: این دو، جزو دروس 
انتخابی هستند. باید دانش آموزان را به تدریج از وابستگی شان به زبان انگلیسی رها کنیم. 
حسن ملکی، درباره تهیه و ورود کتب درسی جدیدالتالیف به مدارس در سال تحصیلی 
پیش رو توضیح داد و در این باره اظهار کرد: در مجموع حدود ۹۰۰ عنوان کتاب درســی 
داریم. وی افزود: در گروه زبان های خارجی، زبان آلمانی و فرانســه تألیف شده اند که در 

سراسر کشور توزیع نمی شوند.

ایسنا: رئیس گروه واکنش ســریع کووید 1۹ وزارت بهداشت، با اشاره به روند پیشروی 
کرونا در کشور، درباره روزهای آتی و مراسم های پیش رو در ایام ماه محرم، ضمن هشدار 
نسبت به هرگونه تجمع در شرایط فعلی بیماری در کشور گفت: سوگواری ایام محرم قطعاً 
لازم است اما شکل اجرای آن در شرایط اپیدمی مهم است. در کنار اینکه سلامت معنوی 
جامعه باید حفظ شود ولی باید سنجیده اقدام کنیم. حمید سوری، درباره روند کشوری 
 کرونا، گفت: رخداد طغیان های ناشــی از اپیدمی عمدتاً از جنوب و جنوب شرقی کشور

 آغاز شد.

مهر: صبح دیروز طی مراسمی سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک به صورت رسمی کار 
خود را آغاز کرد و حاجی میرزایی در این مراسم از تحت پوشش واکسیناسیون قرار گرفتن 
مربیان مهدکودک و پیش دبستانی خبر داد. محسن حاجی میرزایی در این مراسم گفت: 
در حوزه کودکان تا قبل از ورود به مدرسه جمعیتی بالغ بر ۸ میلیون نفر داریم که توسط 
سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک تحت پوشش قرار می گیرند. وی ادامه داد: مهدهای 

کودک باید قاعده مند باشند و دارای انضباط بیشتری شوند.


